
7.1.2014

1

Řešení personálních komunikačních 
problémů ve výzkumné skupině na 

vysoké škole

Olga Kryštofová

Reg.č.projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0023

Název projektu: Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického výzkumu

27.‐ 28.11.2013

Instituce

Reg.č.projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0023
Název projektu: Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického výzkumu

Komunikace a předávání dokladů

https://sharepoint.vutbr.cz/org/sti Od 16.10.2013

‐ Elektronické předávání souborů přes zabezpečený server

‐ Kufříková pošta

‐ Osobní předání

Reg.č.projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0023
Název projektu: Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického výzkumu



7.1.2014

2

ZÁDRHELY

1. Nejasnost kdo z mendelu má jaká práva

dodatečné žádání o přístupy k „důvěrným  informacím“

1. Řešení: vytvořit oficielní schéma hierarchie mendelu které bude definovat k jakým 
informacím má kdo přístup.

Garanti  projektů: Adam, Kizek

Vedoucí administrativy: Kryštofová

Administrativa:  Nádeníčková
Ryvolová
Zítka

Všechny informace

Většina informací

Informace nutné pro 
jejich práci

2. Nechuť o zjednodušení komunikace (starší pracovníci trvají na starých principech 
komunikace tzn. neosvojení si nových technologií)

2. Řešení: školení na nové technololgie, obnova týmu

Reg.č.projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0023
Název projektu: Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického výzkumu

Skupina

Reg.č.projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0023
Název projektu: Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického výzkumu

– nyní řešeno pomocí emailů a SMS. 
– stále nefunguje zcela dobře. Není dodržováno schéma vedoucí skupiny + administrativa

Reg.č.projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0023
Název projektu: Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického výzkumu

ZÁDRHELY
1. Hlášení nepřítomnosti

1. Řešení: zlepšení komunikace vedoucích se členy pracovní skupiny

2. Plánování personálního obsazení projektů
– V současnosti je velmi proměnné

2. Řešení: lepší plánování s výhledem na celou dobu řešení projektu



7.1.2014

3

Děkuji Vám za pozornost

Reg.č.projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0023

Název projektu: Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického výzkumu



7.1.2014

1

Propojení administrativních 
systémů pro řešení personálních 

záležitostí

Olga Kryštofová

Reg.č.projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0023

Název projektu: Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického výzkumu

27 – 28. 11. 2014

Základní přehled

Reg.č.projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0023
Název projektu: Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického výzkumu

Přehledy pracovníků

Reg.č.projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0023
Název projektu: Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického výzkumu



7.1.2014

2

Karta pracovníka (přehled docházky)

Reg.č.projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0023
Název projektu: Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického výzkumu

‐ Chyby v docházce – způsobeno pracovníky chybným přihlášením

‐ Zasílání emailů o chybách v docházce – umíme jen pokud se pracovník neodhlásil a je 
prováděno manuálně

‐ Pokud se osoba vůbec nepřihlásí, protože na to zapomene, nebo pozdě musí se řešit 
individuálně =› manuální kontrola přehledu docházky každý měsíc

Nepřítomnosti  – zadávání požadavků na dovolené přes LIS každým pracovníkem
‐ více úrovňové schvalování
‐ automatické načítání do přehledu docházky
‐možnost nastavování dovolených časově (půl dny)

ZÁDRHELY

Řešení:
Generování seznamu nesrovnalostí

Reg.č.projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0023
Název projektu: Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického výzkumu

Karta pracovníka ‐ úvazky

Reg.č.projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0023
Název projektu: Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického výzkumu



7.1.2014

3

Úvazky – zaměstnanci si nepamatují na jakých projektech pracují dle smlouvy, jaká je doba 
platnosti jejich smlouvy, nulové úvazky

Mzda – informace kolik je jejich roční mzda, rozložení vyplácení mezd v průběhu roku,

‐ Dát jim možnost přehledu smluv do LIS?
‐ Pro nulové úvazky 

‐ nemáme žádný relevantní podklad proč jsou (mzda, odměna, podklad pro účast na 
realizaci projektu) =› komplikace při generování timesheetu

‐ papíry pro papíry, 
‐ pokud není zadána většina detajlů úvazku tak se timesheety negenerují, 
‐ promítá se do projektové dovolené =› chaos

‐ Roční plat – statistika (velká a divoká tabulka)
‐ Měsíční plat – statistika 1 měsíc (velká a divoká tabulka)

Nelze dělat předběžné modely
Nelze udělat si přehled jeden pracovník více měsíců ‐ graf

Úvazky – u pracovníka vidím všechny změny v daném roce – OK 
‐ nemohu si vyfiltrovat jen aktuální v daném měsíci (platí i pro statistiku projektu)

Reg.č.projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0023
Název projektu: Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického výzkumu

Filtrování pracovnílů – zaměstnanci, externisté, stornovaní je nepraktické – neustálé 
zavírání všech oken

Reg.č.projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0023
Název projektu: Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického výzkumu

Každý s kým spolupracujeme musí být zadán v systému jako pracovník, jinak s ním 
nemůžeme pracovat v dalších položkách

‐ Prezenční listiny
‐ Pozvánky
‐ Certifikáty
‐ ….

Např. Meluzín, Vyzvaná přednáška

‐ Ze stornovanými nelze zpětně pracovat – musí být vráceni zpět do aktivních pracovníků 
(tj. zaměstnanec nebo externista)

Reg.č.projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0023
Název projektu: Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického výzkumu



7.1.2014

4

Děkuji Vám za pozornost

Reg.č.projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0023

Název projektu: Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického výzkumu


	SM25_NBMN_SKV3_Kryštofová_Řešení personálních komunikačních problémů [jen pro čtení]
	SMV26_NBMN_SKV3_Propojení administrativních systémů [jen pro čtení]

